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Hälsning till manifestationen för kvinnors och flickors rättigheter i Afghanistan 15 augusti 2023 
 
Låt mig först beklaga att jag inte kan vara med er på manifestationen idag.  
 
Men jag vill med denna hälsning markera att jag och det socialdemokratiska partiet står fullt ut 
bakom protesterna mot det omfattande förtryck som pågår i Afghanistan, och som särskilt inriktas 
mot kvinnor och flickor. 
 
Det är nu två år sedan talibanernas maktövertagande. Jag minns det mycket väl, eftersom vi i den 
dåvarande regeringen, tillsammans med många andra länder, fick organisera evakueringen av 
tusentals medarbetare, oppositionella och särskilt utsatta afghanska medborgare på mycket kort tid.  
 
Sammanlagt evakuerades, på mindre än en vecka, över 1 100 personer till Sverige, den största 
insatsen av det här slaget någonsin. Hundratals av dem fick skydd i Sverige som kvotflyktingar. 
Genom åren har tiotusentals afghanska kvinnor, män och barn fått asyl i Sverige, och blivit en del av 
vår gemenskap. 
 
Det var naturligtvis bra, men för de 40 miljoner som lever kvar i Afghanistan har förhållandena under 
dessa två år blivit precis så illa som många befarade – och på många sätt värre. 
 
Det gäller särskilt kvinnor och flickor. Amnesty Internationals och Internationella 
Juristkommissionens rapport från maj i år om förhållandena för kvinnorna i Afghanistan är 
skrämmande läsning.  
 
Agnes Callamard, generalsekreterare för Amnesty International, sammanfattade det såhär: 
 
”Det som sker är ett krig mot kvinnor: de portas från det offentliga livet, nekas utbildning, förbjuds 
att arbeta och hindras från att röra sig fritt. Om de protesterar mot förtrycket blir de fängslade och 
torterade eller utsatta för försvinnanden.” 
 
Med all rätt konstaterade Amnesty att talibanernas förtryck är att betrakta som brott mot 
mänskligheten. 
 
Kvinnors rättigheter är mänskliga rättigheter. Alla människor har rätt till utbildning, sjukvård och en 
möjlighet att försörja sig själv genom arbete.  
 
Alla människor har rätt att ge uttryck för sina åsikter, drömmar och visioner.  
 
Alla människor har rätt till politiskt inflytande för att påverka det samhälle man lever i. 
 
Att förvägra kvinnor och flickor i Afghanistan dessa grundläggande mänskliga rättigheter är ett 
monstruöst övergrepp, och talibanernas förtryck borde fördömas av en hel värld. De som kämpar för 
kvinnors och flickors rättigheter i Afghanistan måste känna omvärldens stöd. 
 
Genom att förvägra kvinnor och flickor skolgång och arbete dömer man dessutom Afghanistan till 
fortsatt fattigdom. Inget land kan utvecklas om man inte tar till vara alla människors skaparkraft och 
kreativitet. 
 



Svenska Afghanistankommittén har i decennier arbetat på plats i Afghanistan för att ge tiotusentals 
afghaner tillgång till grundläggande sjukvård och utbildning.  
 
Era insatser behövs mer än någonsin, och vi socialdemokrater arbetar för att ni ska få de bästa 
förutsättningarna för det. Biståndet till Afghanistans folk måste öka, inte minska. 
 
Tack för möjligheten att framföra den här hälsningen, och vi ser fram emot en fortsatt nära dialog 
och samarbete med Svenska Afghanistankommitten. 
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